Publicado em: 03/03/2021
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 039/21 – CSC                                                   DATA: 03/03/2021

O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para

conhecimento dos interessados, o seguinte:

Aviso de Licitação

Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão

pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do

Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-

compras.am.gov.br.

1) Considerando as disposições do Decreto Governamental de 19 de

fevereiro de 2021 informa que os pregões PE n° 075/2021-CSC, cuja

abertura ocorreria no dia 23 de fevereiro de 2021, ocorrerá na nova data

disposta abaixo:

- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima

relacionadas: dia 08 de março de 2021 às 15:15 horas. Início da sessão:

dia 08 de março de 2021 às 15:30 horas.

Aviso de Licitação
1) TP n° 003/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada em
Serviços de Auditoria Independente das Demonstrações Contábeis,
Financeiras e Patrimoniais, para atender as necessidades da Fundação de
Amparo à Pesquisa do Estado do Amazonas – FAPEAM.
Data da Realização: 05/04/2021 às 10:30 horas de Manaus/AM.
O Edital e seus respectivos anexos poderão ser visualizados e adquiridos
gratuitamente no site: www.csc.am.gov.br ou no DGC/CSC, Rua Belo
Horizonte, 1420, Bairro Adrianópolis, Manaus/AM, mediante pagamento do
valor correspondente as cópias reprográficas do Edital/CD com conteúdo da
Licitação, acrescido da taxa de expediente (R$ 2,50), através de DAR
(Documento de Arrecadação) – código do tributo: 4441 - Venda de
Editais/Secretarias, em uma das Agências da Rede Bancária credenciada
pela SEFAZ. Mais informações através dos telefones: (92) 3214-5622/5640.
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br.
1) PE n° 134/2021–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológicos (Etexilato

de Dabigatrana, Claritromicina, Omeprazol e outros), através da realização

de Registro de Preços, para atender todo o Complexo Administrativo do

Governo do Estado do Amazonas.

2) PE n° 135/2021–CSC: Aquisição de Equipamentos Hospitalares (Mesa

de Cabeceira com Mesa com Refeição Acoplada, Tábua de Propriocepção,

Estufa de Esterilização e Secagem e Balanço Proprioceptivo através da

realização de Registro de Preços, para atender todo o Complexo

Administrativo do Governo do Estado do Amazonas.

3) PE n° 136/2021–CSC: Aquisição de Medicamento Quimioterápico

(Pertuzumabe), para atender as necessidades da FCECON.

- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima

relacionadas: dia 17 de março de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão:

dia 17 de março de 2021 às 09:30 horas.

- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os

horários de tempo constantes no edital.

Suspensão
Suspensa a seguinte licitação:

1) PE n° 098/2021-CSC, em virtude de ausência de resposta do Órgão
originário, conforme Nota Técnica exarada pela DJUR/CSC.
Revogação
Revogada a seguinte licitação:
1) PE n° 300/2020-CSC, conforme Nota Técnica exarada pela DJUR/CSC.
Convocação para Nova Sessão Pública

1) PE n° 1079/2020-CSC, dia 08/03/2021 às 15:00 horas de Brasília.

2) PE n° 034/2021-CSC, dia 08/03/2021 às 11:00 horas de Brasília.

As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço:

https://www.e-compras.am.gov.br.

Publicado em: 03/03/2021
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Convocação para Sessão de Abertura da Nova Proposta de Preços
1) TP n° 048/2020-CSC, tendo em vista que a empresa ENGEPRO
ENGENHARIA E PROJETOS LTDA, exerceu o direito de preferência
estabelecido na Lei 123/06, a Abertura da sessão será dia 04/03/2021 às
10:30 horas de Manaus/AM, no CSC.

Walter Siqueira Brito
Presidente do CSC/AM